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中級７　表計算ソフトでグラフを作ろう
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１ グラフのもとになる表を作ろう

次のような表をもとにしてグラフを作りましょう。

	
	
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	岐阜
	降雨量
	60.3 
	83.9 
	131.9 
	199.4 
	197.0 
	294.5 
	285.8 
	171.0 
	248.5 
	125.4 
	89.1 
	47.0 

	
	気温
	3.7 
	4.3 
	7.6 
	13.8 
	18.5 
	22.2 
	26.0 
	27.3 
	23.2 
	17.1 
	11.6 
	6.2 


２ Microsoft　Excelを使ってグラフをEQ \* jc0 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps12 \o(\s\up 11(　),作)ろう
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３ グラフの大きさや場所をEQ \* jc0 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps12 \o(\s\up 11(　),変)えよう
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４ グラフを他のソフトで使えるように

しよう
グラフの何もないところでマウスの右ボタンを

左クリックして，下のようなメニューを出します。

「コピー（C）」を左クリックすると，グラフがコンピュータのメモリの

一部の「クリップボード」というところにコピーされます。

　コピーしたグラフはワープロやお絵かきソフトに貼り付けて利用することができます。

５ グラフと表を保存しよう
「ファイル(F)」メニューから「名前を付けて保存(A)」または「上書き保存(S)」を選ぶと，表とグラフを保存することができます。











岐阜の降雨量と気温のグラフを作りましょう.。


グラフを作るために必要なデータをマウスでドラッグして選びます。�





「ユーザー設定」を左クリック





「2軸上の折れ線と縦棒」を左クリックしてから，「完了」を左クリック





�





何もないところをドラッグすると，


グラフを動かすことができます。





★★あなたが作ったグラフを印刷して，ここに貼り付けよう★★











グラフウィザードのアイコン� EMBED PBrush  ���を左クリックします。








グラフのいろいろな部分で，マウスの右ボタンをクリックすると，色や形などの設定を変えることができます。






































ここをドラッグすると，グラフの大きさを


変えることができます。


グラフを動かすことができます。
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